Explicacão do Proi€to de Lei

RecuÍso destinado exclusivamenle a Obras de lmdantação,

ampliação e melhoria no sistema de Abastecimento de águâ no município.

A cobertura para execuçáo das despesas, será através excesso de

arecadação no valor de RS 674.903,00 (seiscentos e setenta e quatro mil, novecentos e três reais)

do Govemo Federal, e contrapartida municjpal de R$ 25.097,00 (vinte e cinco mil, noventa e sele

{eriis), conÍo{m€ cont{ãlo de rcpasse 955090/2O23IMC]DÁDES/C IXA em aír€xo.

Portânto solicitamos aprovação do devido poeto de lei, para que

possamos utilizar Íealizar os devidos prccedimentos licitatórios.

[...]

9 (nove) meses, contados da data da assinatura do documento.

v - DESCRTÇÃO FTNANCETRA E ORÇAMENTÁRtA
. Recursos do Repasse da União: R$ 674.903,00 (seiscenlos e setenta e quatro mil

novecentos e três reais).
o Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE

EXECUTORA: R$ 25.097,00 (vinte e cinco mil e noventa e sete reais).
. Valor de lnvestimento (Repasse + Conlrapartida): R$ 700.000,00 (setecentos mil

reais).

2

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios)
Para pessoas com deÍiciência auditiva ou de Íala: OSOA 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7 47 4

?7.941 vO32 macro 

CAIXA

. Nota de Empenho n'g 2023NE00346, emitida em 2911212023, no valor de R$
674.903,00 (seiscentos e setenta e quatro mil novecentos e três reais), Unidade
Gestora 175004, Gestão 00001.

. Programa de Trabalho: 10512222221C8O001 .

. Natureza da Despesa; 444042.

VI _ PRAZOS
. Término da Vigência Contratual: 20 de dezembro de 2026.
. Apresentação da Prestaçáo de Contas Final pelo CONTRATADO: